南通市教育工会文件

通教工 〔2020〕32号
 南通市教育工会关于评选教育系统
“模范职工小家”的通知

各县（市、区）教育工会，各在通高校、局直学校（单位）工会：

近年来，全市教育系统各级基层工会组织以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习党的十九届四中、五中全会精神和习近平总书记关于工人阶级和工会工作的重要论述，按照“两个信赖”的工作总要求，积极开展“模范职工小家”创建活动，工会组织的吸引力、凝聚力、战斗力和创新力不断增强，有力地推动了教育事业高质量发展。为着力夯实基层基础，激发基层工会活力，发挥基层工会作用，进一步激励广大工会干部不忘初心、牢记使命，经研究,今年拟命名一批南通市教育系统“模范职工小家”，现将有关事项通知如下：

1、 评选范围及条件

（一）范围

基层工会下属的分工会、部门、教科研组（室）、班组或工会小组。
（二）条件
1. 认真贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想，执行党的路线方针政策，遵守国家法律法规，践行社会主义核心价值观，工会工作充满活力；
2. 工作制度健全规范，分工会主席或工会小组长依法选举产生，职工入会率95%以上；
3. 关心服务职工，帮助职工解决实际困难，在改善教职工教学、工作和休息环境等方面发挥积极作用；
4. 积极开展民主管理、教育教学改革创新、岗位练兵和教学技能竞赛，团结带领教职工建功立业；
5. 职工活动阵地设施齐全，活动形式多样，会员满意度达到95%以上。
（三）凡有下列情形之一的，不能参评
1. 工会组织机构不健全，班子不团结；

2．两年内单位发生重大责任事故；
3．两年内工会会员违法乱纪，受到党纪政纪处分。
2、 申报程序

采取自下而上、逐级申报的方法。

（一）各县（市、区）申报办法
申报材料交由基层工会申报，所在单位党组织和工会同意，县（市、区）教育工会初审，市教育工会组织评审确认。

（二）各在通高校、局直学校（单位）申报程序
1. 申报单位认真总结近年“模范职工小家”创建工作，总结成绩、经验，分析存在的问题。

2. 召开班组会员大会，发动会员对本单位小家工作进行评议。

3. 经单位党组织和工会同意后参加上级工会评审。

4. 分在通高校、局直学校（单位）两个组别，分别将各自的小家工作总结、成绩、经验等材料进行交流、评议，并按名额进行推选，市教育工会最终确认。

3、 名额分配

见附件1。

4、 上报要求

各申报单位需填写《南通市教育系统“模范职工小家”申报表》一式三份（见附件2），并于2021年1月10日前报送至南通市教育工会（南通市崇文路1号）崔文捷老师收，联系电话：59002615，电子邮箱： ntjygh@126.com。
附件：
1．南通市教育系统 “模范职工小家”名额分配表
2．南通市教育系统“模范职工小家”申报表
                    南通市教育工会
2020年12月28日
附件1：
南通市教育系统 “模范职工小家”名额分配表
	单   位
	分配名额

	海安市
	6

	如皋市
	6

	如东县
	5

	启东市
	5

	海门区
	5

	通州区
	5

	崇川区
	5

	开发区
	3

	通州湾示范区
	1

	苏锡通园区
	1

	在通高校
	4

	直属学校（单位）
	4

	合计
	50

附件2：

南通市教育系统模范职工小家
申报登记表
分工会（工会小组）名称：
推荐单位（盖章）：　 　　　　　　工会
填表日期：    年   月   日
南通市教育工会制
	申报小家工会

小组（分会）名称

	基层工会名称

	分工会主席
（小组长）姓名

	会员人数

	何时获得何种
荣誉称号

	主要先进事迹

	主要先进事迹

	申
报
推荐
审
批
意
见
	基层工会意见
(签章)

年  月  日
	基层党组织意见
(签章)

年  月  日

	县(市区)教育工会推荐意见
(签章)

年  月  日
	市教育工会推荐意见
(签章)

年  月  日

（主要先进事迹限800字以内）
	抄送：省教科工会、市总工会、市教育局

	南通市教育工会                    2020年12月28日印发

PAGE
7